INDICAÇÃO Nº 014/2019                               Cruzeiro do Sul, 20 de maio de 2019.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                   Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do Departamento de Trânsito,

estude a viabilidade de instalação de um redutor de velocidade na rua Frederico

Germano Haenssgen, em São Rafael, nas proximidades da Marcenaria Heineck e

Marmitt.

Justifica-se, tendo em vista o perigo constante que os moradores e as

empresas locais enfrentam, devido a alta velocidade dos veículos que por ali

trafegam.

Ainda, nos próximos dias uma nova empresa no ramo de esquadrias irá se

instalar nas imediações, com grande fluxo de entrada e saída de caminhões de grande

porte, e, como não existe acostamento, o risco de acidentes é ainda maior.

Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR